

MUNICÍPIO DE RIO DOCE

ESTADO DE MINAS GERAIS



Relação de Termo de Convênios/Termos de Compromissos/ Termos de Fomentos/Acordo de Cooperação Vigentes em 2023

Termos	Concedente	Convenente	Data da Assinatura	Objeto Repass		Contrapartida	Total
Termo de Fomento 01/2023	Município de Rio Doce	Associação dos Amigos de Rio Doce	09/02/2023	Fomento ao tradicional R\$ 54.000,00 Carnaval de Rio Doce		R\$ 0,00	R\$ 54.000,00
Termo de Fomento 02/2023	Município de Rio Doce	Associação dos Amigos de Rio Doce	07/03/2023	Fomento ao Campeonato Regional de Açúcar de base nas categorias sub 11 e sub 13	egional de Açúcar de e nas categorias sub 11		R\$ 5.789,00
Termo de Fomento 03/2023	Município de Rio Doce	Grupo SEMEAR	26/04/2023	Fomento a promoção da saúde e bem-estar dos animais de rua da cidade de Rio Doce-MG oferecendo alimentação e medicações para prevenir e tratar doenças	R\$ 15.000,00	R\$ 0,00	R\$ 15.000,00
Termo de Fomento 04/2023	Município de Rio Doce	Corporação Musical Santo Antônio de Rio Doce	08/05/2023	Fomento a estruturação e reativação das atividades musicais	R\$ 93.624,60	R\$ 0,00	R\$ 93.624,60
Termo de Fomento 05/2023	Município de Rio Doce	Grupo SEMEAR	26/04/2023	Fomento a manutenção dos projetos realizados pelo Grupo SEMEAR	R\$ 31.000,00	R\$ 0,00	R\$ 31.000,00
Termo de Fomento 06/2023	Município de Rio Doce	Associação dos Amigos de Rio Doce	18/05/2023	Fomento aos festejos de cunho cultural tradicionais do município de Rio Doce.	R\$ 49.000,00	R\$ 0,00	R\$ 49.000,00
Termo de Fomento 07/2023	Município de Rio Doce	Associação dos Amigos de Rio Doce	24/05/2023	Fomento as atividades esportivas através do apoio ao Campeonato Regional do Açúcar- categoria adulto	R\$ 59.445,00	R\$ 0,00	R\$ 59.445,00



MUNICÍPIO DE RIO DOCE

ESTADO DE MINAS GERAIS



Termo de Fomento 08/2023	Município de Rio Doce	Associação dos Amigos de Rio Doce	15/06/2023	Fomento a manutenção do projeto ambiental "Ventania"	R\$ 42.270,00	R\$ 0,00	R\$ 42.270,00
Termo de Fomento 09/2023	Município de Rio Doce	Associação dos Amigos de Rio Doce	16/06/2023	Fomento a manutenção do projeto Disc Jockey	, ,		R\$ 20.000,00
Termo de Fomento 10/2023	Município de Rio Doce	Associação dos Amigos de Rio Doce	16/06/2023	Fomento a manutenção dos serviços de comunicação social da rádio comunitária, Doce Terra FM.	R\$ 30.000,00	R\$ 0,00	R\$ 30.000,00
Convênio 586/2014	Fundação Nacional de Saúde	Município de Rio Doce	07/05/2014	Sistema de Abastecimento de água	R\$ 1.738.696,16	R\$ 0,00	R\$ 1.738.696,16
Convênio 6290/2023	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação	Município de Rio Doce	30/05/2016	Construção de Quadra Escolar Coberta	R\$ 509.076,63	R\$ 0,00	R\$ 509.076,63
Convênio 66720/2015	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação	Município de Rio Doce	05/11/2015	Construção de Creche	R\$ 1.198.540,46	R\$ 0,00	R\$ 1.198.540,46
Convênio 5191000044/16	Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas/MG	Município de Rio Doce	30/05/2016	Execução de calçamento em bloquetes no bairro Graminha - 4ª Etapa	R\$ 400.000,00	R\$ 12.608,88	R\$ 412.608,88



MUNICÍPIO DE RIO DOCE

ESTADO DE MINAS GERAIS



Termos Aditivos aos Convênios/Termos de Compromissos/Termos de Fomentos/Acordo de Cooperação Vigentes em 2023

Termo	Concedente	Convenente	Data da Assinatura	Objeto	Aditivo
Termo de Fomento 006/2022	Município de Rio Doce	Corporação Musical Santo Antônio	10/03/2023	Fomento dos projetos de cunho musical desenvolvidos na municipalidade.	Remanejamento da importância de R\$10.399,59 sem alterar o valor total dos recursos. Prorrogação de vigência até 12/04/2023.
Termo	Concedente	Convenente	Data da Assinatura	Objeto	Aditivo
Convênio 586/2014	Fundação Nacional de Saúde	Município de Rio Doce	07/05/2014	Sistema de Abastecimento de Água	Prorrogação de Vigência do Termo de Compromisso, com término em 31/12/2023.
Termo	Concedente	Convenente	Data da Assinatura	Objeto	Aditivo
Convênio 6290/2013	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação	Município de Rio Doce	30/05/2016	Construção de Quadra Escolar Coberta	21/07/2023
Convênio 66720/2015	Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação	Município de Rio Doce	05/11/2015	Construção de Creche	17/11/2023
Termo	Concedente	Convenente	Data da Assinatura	Objeto	Aditivo
Convênio 5191000044/16	Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas/MG	Município de Rio Doce	30/05/2016	Execução de Calçamento em Bloquetes no bairro Graminha - 4ª Etapa	Prorrogação de Vigência, com término em 04/07/2023.



MUNICÍPIO DE RIO DOCE ESTADO DE MINAS GERAIS

